

Operator Systems A/S

Vandtårnsvej 62 A, 1. b., 2860 Søborg

Company reg. no. 27 95 72 77

Annual report

1 July 2022 - 30 June 2023

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 28 September 2023.

Henrik Jacobsen
Chairman of the meeting

Contents

	<u>Page</u>
Reports	
Management's statement	1
Independent auditor's report	2
Management's review	
Company information	5
Management's review	6
Financial statements 1 July 2022 - 30 June 2023	
Accounting policies	7
Income statement	13
Balance sheet	14
Statement of changes in equity	16
Notes	17

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

Company information

The company

Operator Systems A/S
Vandtårnsvej 62 A, 1. b.
2860 Søborg

Company reg. no. 27 95 72 77
Financial year: 1 July - 30 June

Board of directors

Henrik Mikael Billgren
Roland Persson
Tommy Niels Vincentz Larsen
Henrik Jacobsen

Managing Director

Henrik Jacobsen

Auditors

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Subsidiary

Operator Systems AB, Sverige

Management's review

Description of key activities of the company

The company's main activity consists of the development, sales, implementation, and support of the own developed standard MES and OEE solution Operator.

Development in activities and financial matters

As announced in the latest years' financial reports the company is implementing a new product and marketing strategy with strong focus on OEE. This causes heavy investments in new technology, redesign / update of the standard software, as well as investments in sales and marketing. This is driven by the increased number of new technologies and possibilities arising in the market, like Industry 4.0, IIoT and Cloud technology.

The new product strategy has resulted in several new product developments and releases. The core Operator product has been released in a complete new and updated version, including several updated functionalities like SPC, QA, Traceability as well as a new Maintenance module. Furthermore, we have and will release new Apps for iOS and Android.

Last year the board decided to increase the focus strategy further to also include markets and customer segments. Poland and Denmark are defined as strategic focus markets, while Food and Furniture are defined as strategic focus segments. This is simply to utilize our strong product offering in these markets and segments. The segment focus has resulted in a strategic long-term agreement with Lantmännen Unibake to implement Operator as OEE solution on 25+ production sites around the world. The focus strategy will still allow us to utilize our full MES functionality and to do projects in other markets and segments where we already have a strong presence.

The gross profit for the year is t.DKK 5.387 against t.DKK 5.339 last year. The result from ordinary activities after tax are t.DKK 158 against t.DKK -674 last year. Given the impact from heavy investments in product development and sales & marketing activities, the Management considers the result as acceptable.

During 2022-2023 the cost structure has changed a lot. This will take full effect in 2023-2024 and a positive result of 1+ MDKK is expected - that will be invested in people.

Income statement 1 July - 30 June

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Gross profit	5.386.942	5.339.397
1 Staff costs	-3.678.112	-4.598.033
EBITDA	1.708.830	741.364
Depreciation, amortisation and writedown relating to tangible and intangible fixed assets	-1.451.848	-1.421.134
Pre-tax net profit or loss	256.982	-679.770
Other financial expenses	-50.729	-69.991
Profit or loss from ordinary activities after tax	206.253	-749.761
Tax on ordinary results	-48.454	75.899
Net profit or loss for the year	157.799	-673.862
Proposed distribution of net profit:		
Transferred to retained earnings	203.741	0
Transferred to other statutory reserves	-45.942	-148.863
Allocated from retained earnings	0	-524.999
Total allocations and transfers	157.799	-673.862

Balance sheet at 30 June

All amounts in DKK.

Assets		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Non-current assets		
Completed development projects, including patents and similar rights arising from development projects	2.428.230	2.725.554
Development projects in progress and prepayments for intangible assets	1.367.166	1.128.742
Total intangible assets	<u>3.795.396</u>	<u>3.854.296</u>
Other fixtures, fittings, tools and equipment	5.363	31.144
Total property, plant, and equipment	<u>5.363</u>	<u>31.144</u>
Investment in group enterprise	58.795	58.795
Deposits	28.509	148.564
Total investments	<u>87.304</u>	<u>207.359</u>
Total non-current assets	<u>3.888.063</u>	<u>4.092.799</u>
Current assets		
Trade debtors	937.805	506.207
Receivables from subsidiaries	45.941	0
Other receivables	100.000	0
Prepayments	149.339	160.787
Total receivables	<u>1.233.085</u>	<u>666.994</u>
Cash and cash equivalents	3.399.179	3.813.562
Total current assets	<u>4.632.264</u>	<u>4.480.556</u>
Total assets	<u>8.520.327</u>	<u>8.573.355</u>

Balance sheet at 30 June

All amounts in DKK.

Equity and liabilities		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Equity		
Contributed capital	526.316	526.316
Other statutory reserves	2.960.409	3.006.351
Results brought forward	1.105.597	901.856
Total equity	<u>4.592.322</u>	<u>4.434.523</u>
Provisions		
Provisions for deferred tax	309.902	261.448
Total provisions	<u>309.902</u>	<u>261.448</u>
Liabilities other than provisions		
Trade creditors	39.850	61.421
Other debts	758.586	1.108.095
Deferred income	2.819.667	2.707.868
Total short term liabilities other than provisions	3.618.103	3.877.384
Total liabilities other than provisions	<u>3.618.103</u>	<u>3.877.384</u>
Total equity and liabilities	<u>8.520.327</u>	<u>8.573.355</u>

3 Contingencies

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Other statutory reserves</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 July 2021	526.316	3.155.214	1.426.855	5.108.385
Provisions of the results for the year	<u>0</u>	<u>-148.863</u>	<u>-524.999</u>	<u>-673.862</u>
Equity 1 July 2022	526.316	3.006.351	901.856	4.434.523
Provisions of the results for the year	<u>0</u>	<u>-45.942</u>	<u>203.741</u>	<u>157.799</u>
	<u>526.316</u>	<u>2.960.409</u>	<u>1.105.597</u>	<u>4.592.322</u>

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Staff costs		
Salaries and wages	3.480.986	4.334.277
Pension costs	173.350	235.620
Other costs for social security	<u>23.776</u>	<u>28.136</u>
	<u>3.678.112</u>	<u>4.598.033</u>
Average number of employees	<u>2</u>	<u>4</u>
<p>The company also has 6 full-time employees on contracts. The expenses for this are included in the gross profit. The company has a total of 8 employees.</p>		
2. Other financial expenses		
Other financial costs	<u>50.729</u>	<u>69.991</u>
	<u>50.729</u>	<u>69.991</u>
3. Contingencies		
Contingent liabilities		
		DKK in thousands
Contingent liabilities in total		<u>3</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

HENRIK BILLGREN

Bestyrelsesformand

Serienummer: 19570910xxxx

IP: 90.227.xxx.xxx

2023-09-28 13:09:09 UTC



Jan Roland Persson

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 19600412xxxx

IP: 2.69.xxx.xxx

2023-09-28 13:09:30 UTC



Henrik Jacobsen

Adm. direktør

Serienummer: 6b22e3e8-2903-4dd1-a2e7-111bac9eeb8d

IP: 87.59.xxx.xxx

2023-09-29 10:25:22 UTC



Henrik Jacobsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6b22e3e8-2903-4dd1-a2e7-111bac9eeb8d

IP: 87.59.xxx.xxx

2023-09-29 10:25:22 UTC



Tommy Niels Vincentz Larsen

TOMMY LARSEN INVEST ApS CVR: 26407591

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: bd8b4a74-12b4-44f9-8e02-f1f4c5b66b96

IP: 104.28.xxx.xxx

2023-10-08 14:39:42 UTC



Henrik Jacobsen

Dirigent

Serienummer: 6b22e3e8-2903-4dd1-a2e7-111bac9eeb8d

IP: 87.59.xxx.xxx

2023-10-08 15:19:34 UTC



Penneo dokumentnøgle: QJ6ZF-WBASG-BQEA7-5WQ0Q-KOSCL-F026T

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>